https://www.conexio.co.jp/

 2020 年 10 月 29 日

各   位

会社名    コネクシオ株式会社

代表者名  代表取締役社長   井上 裕雄

（コード番号 9422  東証第１部）

問合せ先  経営企画部長      中田 信也

（TEL． 03－ 5331 － 3702 ）

2021 年 3 月期 通期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020 年 10 月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の業績予

想及び配当予想を開示することとしましたので、お知らせいたします。

なお、当社はこれまで当該期間に係る業績予想及び配当予想を開示しておりませんので、対比につきましては前事業年度の

実績値との比較としております。

１．当期の業績予想数値 （2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

（2020 年３月期）

百万円

209,005
百万円

10,330
百万円

10,515
百万円

7,000
円 銭

156.48

今回予想（Ｂ） 170,000 9,600 9,900 6,500 145.29

増減額（Ｂ－Ａ） △39,005 △730 △615 △500

増減率（％） △18.7 △7.1 △5.9 △7.2

・開示の理由

 新型コロナウイルス感染症拡大の影響が不透明であったことから、これまで業績予想の開示はしておりませんでし

たが、現時点で入手可能な情報や予測等をもとに一定の整理ができましたので、当事業年度の業績予想を開示するこ

とといたしました。

 当事業年度の上期においては、新型コロナウイルス感染症拡大による影響で、政府による緊急事態宣言および総務

省からの要請や通信キャリアの方針に基づき、時短営業または臨時休業や受付業務の制限をおこないました。その結

果、来客数や販売台数は大きく減少し減益となりました。緊急事態宣言解除後は、社会経済活動が徐々に回復しキャ

リア認定ショップの営業活動も通常に戻ったことで、来客数や販売台数は回復傾向にあります。

下期においては、通信キャリア間の競争環境が不透明であるものの、人気機種の発売や５G対応機種の拡充によ

り、販売台数は回復の見込みであります。第２四半期会計期間に続いて、下期も昨年並みの収益を予想しております

が、通期業績予想は第１四半期会計期間の減益を補えず、減収減益となる見通しです。

https://www.conexio.co.jp/

２. 配当予想

年間配当金

第２四半期 期末 合計

今回予想  30.00 円 60.00 円

当期実績 30.00 円

前期実績
（2020 年３月期） 30.00 円 30.00 円 60.00 円

・開示の理由

新型コロナウイルス感染症拡大による影響により業績予想の開示をしていなかったことから、年間の配当予想を未

定としておりましたが、上記業績予想に基づき、配当予想を開示いたします。

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、利益配分につきましては、配

当性向 40％を目処とし、安定的な配当を継続して行えるよう業績の向上に努める所存であります。

上記方針に基づき、当期の業績予想については減収減益となる見通しですが、配当の安定性等を総合的に考慮した

結果、2021 年３月期の期末の配当予想につきましては、上記のとおりといたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく

異なる可能性があります。

以 上